
 
 

                            Администрация Степновского сельсовета 

Назаровский район 

Красноярский край 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.02.2024                                п. Степной                                      № 5  

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Степновского 

сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в 

Устав Степновского сельсовета 

Назаровского района Красноярского 

края» 

 

 

   На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решения Степновского сельского Совета депутатов от 

16.12.2013 г.  № 34-95 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях 

в муниципальном образовании Степновский сельсовет», руководствуясь 

Уставом Степновского сельсовета Назаровского района Красноярского края, 

ПОСАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Степновского 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Степновского сельсовета Назаровского района Красноярского края» на          

27 февраля 2024 года в 13 часов 00 минут по адресу: Красноярский край, 

Назаровский район, п. Степной, ул. Школьная, дом 17, кабинет заместителя 

главы.    

2. Проект решения Степновского сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Степновского сельсовета Назаровского 

района Красноярского края» опубликовать в газете «Советское причулымье», 

в том числе через официальный сайт администрации Степновского 

сельсовета www.Stepnoys.ru. 

3. Разъяснить гражданам, проживающим на территории Степновского 

сельсовета, что они вправе принимать участие в обсуждении проекта 

решения Степновского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Степновского сельсовета Назаровского района 

Красноярского края» путем подачи в письменном виде предложений по 

проекту решения, в том числе через официальный сайт администрации 

http://www.stepnoys.ru/


Степновского сельсовета www.Stepnoys.ru, а так же путем участия в 

публичных слушаниях по данному вопросу. С порядком участия граждан в 

обсуждении проекта новой редакции Устава Степновского сельсовета 

Назаровского района Красноярского края можно ознакомится на 

официальном сайте администрации Степновского сельсовета 

www.Stepnoys.ru, Решение № 24-63от 21.12.2012 «Об утверждении 

положения о порядке участия граждан в обсуждении проекта новой редакции 

устава Степновского сельсовета Назаровского района Красноярского края, а 

также проекта муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в устав Степновского сельсовета Назаровского района 

Красноярского края, о порядке учета предложений по проекту новой 

редакции устава Степновского сельсовета Назаровского района 

Красноярского края, а также по проекту муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в устав Степновского сельсовета 

Назаровского района Красноярского края».      

4. Установить, что заявки на участие и выступление на публичных 

слушаниях по проекту решения Степновского сельского Совета депутатов  

«О внесении изменений и дополнений в Устав Степновского сельсовета 

Назаровского района Красноярского края» специалистом по правовым 

вопросам Песеговой Е.Н. в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 

минут. 

5. Определить местом приема и учета предложений по проекту решения 

Степновского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Степновского сельсовета Назаровского района 

Красноярского края» помещение администрации Степновского сельсовета по 

адресу: Красноярский край, Назаровский район, п. Степной, ул. Школьная, 

дом 17, с 08 часов 00минут до 16 часов 00 минут (в рабочие дни) через 

официальный сайт администрации Степновского сельсовета 

www.Stepnoys.ru. Предложения могут быть поданы в течение 10 дней со дня 

опубликования настоящего Постановления.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Советское причулымье» и на официальном сайте администрации 

Степновского сельсовета в сети Интернет. 

 

 

И.о Главы Степновского сельсовета                                  С.А.Ганжа    

 

http://www.stepnoys.ru/
http://www.stepnoys.ru/
http://www.stepnoys.ru/


 

 

 

Степновский сельский Совет депутатов 

Назаровский район 

Красноярский край 

РЕШЕНИЕ 

ПРОЕКТ                                         п. Степной                                  №  

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Степновского сельсовета Назаровского района Красноярского 

края, Степновский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Степновского сельсовета Назаровского района Красноярского 

края (далее – Устав) следующие изменения и дополнения: 

 

1.1. Пункт 7 статьи 6 Устава дополнить подпунктами, изложить в следующей 

редакции: 

«7.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования. 

 Порядок обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, 

заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается уставом 

муниципального образования и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними 

граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, 

содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом. 

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, 

заключенного между органами местного самоуправления, понимается: 

1) официальное опубликование муниципального правового акта; 

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для 

неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного 

самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для 

посещения местах); 

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"; 

4) иной предусмотренный уставом муниципального образования способ обеспечения 

возможности ознакомления граждан с муниципальным правовым актом, в том числе 

соглашением, заключенным между органами местного самоуправления». 

1.2. Статью 6 Устава дополнить подпунктом 7.2 следующего содержания: 



«7.2 Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая 

публикация его полного текста в газете «Советское Причулымье», распространяемой на 

территории МО Степновского сельсовета, или первое размещение его полного текста в 

сетевом издании. 

В случае, если официальное опубликование муниципального правового акта, в том 

числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

осуществляется в сетевом издании, в муниципальном образовании в соответствии с 

Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления" обеспечивается создание одного или нескольких пунктов подключения к 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в местах, доступных для их 

использования неограниченным кругом лиц (в помещениях Администрации Степновского 

сельсовета, библиотек, сельских домов культуры) без использования ими дополнительных 

технических средств». 

1.3. Статью 6 Устава дополнить подпунктом 7.3 следующего содержания:  

«7.3 Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с указанием 

доменных имен соответствующих сайтов в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и сведений об их регистрации в качестве средств массовой информации, в 

которых осуществляется обнародование (за исключением официального опубликования) 

муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами 

местного самоуправления, доводится до всеобщего сведения путем опубликования 

правового акта главы муниципального образования». 

            2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Степновского сельского Совета депутатов. 

            3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального 

опубликования в газете «Советское причулымье», осуществляемого после его 

государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской 

Федерации по Красноярскому краю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Степновского сельского 

Совета депутатов  

 

 

________________ А.М.Безгин 

 

Глава Степновского сельсовета  

 

 

 

_________________          И.В. Панов 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422007&date=09.02.2024


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


